
 

 
 

Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 

Směrnice pro řešení neomluvené a skryté absence žáků 

Vypracoval:  Mgr. Karel Frýdl 

Účinnost ode dne: 31.8.2017 
 

 

 O neomluvené i zvýšené omluvené nepřítomnosti informuje třídní učitel školního metodika prevence, 

který tyto údaje vyhodnocuje. Při zvýšené omluvené absenci ověřuje její věrohodnost. 

 Neomluvenou nepřítomnost do součtu 10 vyučovacích hodin řeší se zákonným zástupcem žáka třídní 

učitel formou pohovoru, na který je zákonný zástupce pozván. Projedná důvod nepřítomnosti žáka, 

způsob omlouvání, upozorní na povinnost stanovenou zákonem; seznámí s možnými důsledky v případě 

nárůstu neomluvené absence. Provede zápis z pohovoru a uvede způsob nápravy dohodnutý se 

zákonným zástupcem. 

 Při počtu neomluvených hodin nad 10 hodin svolá ředitel školy školní výchovnou komisi, jejíž složení 

určí ředitel školy podle závažnosti a charakteru nepřítomnosti žáka. O průběhu a závěrech výchovné 

komise se provede zápis. 

 V případě, že neomluvená nepřítomnost žáka přesáhne 25 hodin, ředitel školy zašle bezodkladně 

oznámení o pokračujícím záškoláctví na přestupkovou komisi MÚ a OSPOD (tato ohlašovací povinnost 

vychází z platné právní úpravy). Ředitel školy svolá školní výchovnou komisi, jejíž složení určí ředitel 

školy (pozve pracovníka OSPOD. O průběhu a závěrech výchovné komise se provede zápis. 

 V případě opakovaného záškoláctví v průběhu školního roku, pokud již byli zákonní zástupci 

rozhodnutím správního orgánu postiženi pro přestupek nebo počet neomluvených hodin dosáhne počtu 

110, je třeba postoupit hlášení o zanedbání školní docházky Okresním státnímu zastupitelství. Kopii 

tohoto hlášení obdrží OSPOD MÚ.  

 Omluvené hodiny (skryté záškoláctví) 

v případě opakovaných krátkodobých absencí, kdy omluvenky nejsou potvrzeny lékařem bude po 

dovršení 50 hodin svolána výchovná komise, kde budou rodiče seznámeni se stanoviskem školy - 

potvrzení omluvenek lékařem, pokud další absence překročí 20 hodin, škola bude celou záležitost hlásit 

na přestupkovou komisi a OSPOD. 

 

 

 

 

 

 
Mgr. Karel Frýdl, ŘŠ 

 


